
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  14.12.2023       № 1975 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений в муниципальную 

программу «Безопасность дорожного 

движения в муниципальном образовании 

«Невельский городской округ», 

утвержденную постановлением 

администрации Невельского городского 

округа от 26.11.2020 № 1825 (в ред. от 

05.04.2021 № 457) 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Невельского 

городского округа от 05.12.2019 № 1941 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Невельского 

городского округа», постановлением администрации Невельского городского 

округа от 26.08.2020 № 1195 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

муниципального образования Невельский городской округ», руководствуясь 

статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской 

округ», администрация Невельского городского округа. 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Безопасность дорожного 

движения в муниципальном образовании «Невельский городской округ» 

утвержденную постановлением администрации Невельского городского округа от 

26.11.2020 № 1825 (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. Часть «Этапы и сроки реализации программы» Паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 2021-2026 год. 

1.2. Часть «Объемы бюджетных ассигнований программы» Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

 

Объемы бюджетных  

ассигнований Программы 

Общий объем финансирования   

Программы на 2021-2026 годы 

составляет 45,4 тыс. рублей за счет средств 

бюджета муниципального образования 

«Невельский городской округ», в том числе по 

годам: 



2021 год – 3,2 тыс. рублей; 

2022 год – 2,4 тыс. рублей; 

2023 год – 39,8 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей. 

1.3. Раздел 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 

«Реализация мероприятий Программы осуществляется в течении 2021-

2026 годов без разделения на этапы». 

1.4. абзац 1 раздела 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Финансирование мероприятий программы предусматривается 

осуществлять за счет средств местного бюджета муниципального образования. 

Общий объем финансирования программы составит 45,4 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 3,2 тыс. рублей, 2022 год – 2,4 тыс. рублей, 2023 год – 39,8 тыс. рублей, 

2024- год – 0,00 тыс. рублей, 2025 год – 0,00 тыс. рублей. 

1.5. Приложение № 1 «Перечень подпрограмм и мероприятий 

муниципальной программы» к Программе изложить в новой редакции в 

соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение № 2 «Сведения об индикаторах (показателях) 

муниципальной программы и их значениях» к Программе изложить в новой 

редакции в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов по источникам» к Программе изложить в новой редакции в 

соответствии с Приложением № 3 к настоящему постановлению 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские 

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты 

Невельского городского округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице-мэра Невельского городского округа Бетина С.В. 

 

 

 

Исполняющий обязанности мэра  

Невельского городского округа                                     Н.В. Ронжина 



Приложение № 1  

к постановлению администрации  

Невельского городского округа 

от   14.12.2023  № 1975 

 

Приложение № 1  

к муниципальной программе  

«Безопасность дорожного движения 

в муниципальном образовании  

«Невельский городской округ», 

утвержденной 

постановлением администрации 

Невельского городского округа 

от 26.11.2020 № 1825 

(в ред. от 05.04.2021 № 457) 

 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы 

 

№ 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат, показатель 

(индикатор) 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

краткое 

описание 
значение 

 

Программа  «Безопасность дорожного движения  в муниципальном образовании «Невельский 

городской округ»  

1. 

Обеспечение безопасного 

участия детей в дорожном 

движении 

     

1.1. 

Приобретение технических 

средств для обучения 

обучающихся 

общеобразовательных 

учреждений Правилам 

дорожного движения в 

целях подготовки их к 

районному и областному 

конкурсам «Безопасное 

колесо» (автогородок, 

велосипеды) 

Отдел 

образования 

администрации 

Невельского 

городского 

округа  

2021  2026 

Обучение детей 

Правилам 

дорожного 

движения 

чел. 

1.2 

Проведение районной 

акции «Внимание – дети!» 

(тематические беседы, 

акции, конкурсные 

программы) 

Отдел 

образования 

администрации 

Невельского 

городского 

округа  

2021 2026 

Формирование у 

детей навыков 

безопасного 

поведения на 

улицах и 

дорогах, 

профилактика 

детского 

дорожно-

чел. 



№ 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат, показатель 

(индикатор) 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

краткое 

описание 
значение 

транспортного 

травматизма 

2 

Организационно-

планировочные меры, 

направленные на 

совершенствование 

организации движения 

транспортных средств и 

пешеходов,  

Отдел 

капитального 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Невельского 

городского 

округа,  

2021 2026 

Обеспечение 

безопасности 

участников 

дорожного 

движения  

чел. 

2.1 

Установка автобусных 

павильонов, ремонт 

уличного освещения, 

установка барьерного 

ограждения, нанесение 

горизонтальной разметки 

на улично-дорожной сети, 

обустройство заездных 

карманов, устройство 

тротуаров, установка 

искусственных дорожных 

неровностей  

Отдел 

капитального 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Невельского 

городского 

округа,  

2021 2026 

Обеспечение 

безопасности 

участников 

дорожного 

движения  

чел. 

       

 



Приложение № 2  

к постановлению администрации  

Невельского городского округа 

от   14.12.2023  № 1975 

  

 

Приложение № 2  

к муниципальной программе  

«Безопасность дорожного движения  

в муниципальном образовании  

«Невельский городской округ», 

утвержденной 

постановлением администрации 

Невельского городского округа 

от 26.11.2020 № 1825 

 

 

Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы и их 

значениях. 

 
 

№  

Наименование индикатора 

(показателя) 

 Ед. 

измерения 

Значения показателей  

базовое 

значение 

  

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Муниципальная программа « Безопасность дорожного движения  в муниципальном образовании 

«Невельский городской округ»                                                    
 

 

1. 

 

Число лиц, погибших в дорожно-

транспортных происшествиях 

 

 

чел. 

0 0 0 0 0 0 0 

 

2. 

 

Число детей, погибших в дорожно-

транспортных происшествиях 

 

 

чел. 

0 0 0 0 0 0 0 

 

3. 

 

Охват детей, принявших участие в 

акциях, конкурсах, тематических 

беседах по безопасности 

дорожного движения.    

 

чел. 

2631 2300 2310 320 

 

2330 

 

2340 2350 

 



 

Приложение № 3  

к постановлению администрации  

Невельского городского округа 

от   14.12.2023  № 1975 

 

Приложение № 3  

к муниципальной программе  

«Безопасность дорожного движения 

в муниципальном образовании  

«Невельский городской округ», 

утвержденной 

постановлением администрации 

Невельского городского округа 

   от 26.11.2020  № 1825 

(в ред. от 05.04.2021 № 457) 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по 

источникам 

Наименование 

муниципальной программы, Исполнители 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Источник 
Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

 

 мероприятия финансирования всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  

Программа «Безопасность 

дорожного движения  в 

муниципальном 

образовании  

  

Всего             45,4 3,2 2,4 39,8 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
45,4 3,2 2,4 39,8 0,00 0,00 0,00 

1. Обеспечение безопасного 

участия детей в дорожном 

движении 

Отдел 

образования 

Невельского 

городского 

округа 

Всего          45,4 3,2 2,4 39,8 0,00 0,00 0,00 

 

 

    

областной 

бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1. Приобретение 

технических средств для 

обучения обучающихся 

общеобразовательных 

учреждений Правилам 

дорожного движения в 

целях подготовки их к 

районному и областному 

конкурсам «Безопасное 

колесо» (автогородок, 

велосипеды) 

0,00 

  местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


